муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
квагановская Сош>

прикАз л! 227
от 31.08.2023г.

о создании музейной комнаты

В СООтВетствии с Фелеральным законом от 2g.|2,20l2 ]ф 27з-Фз коб
образовании в Российской Федерации), уставом мБоУ кВагановская СоШl), в целях
воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации
исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материаJIов

ПРИКАЗЫВАЮ

l. Создать в МБоУ кВагановская СоШ) музейную комнату историко-
краеведческой направленности с 01.09.2023 г.

2. Выделить для размещения музейной комнаты кабинет N9 22.

з. НазначитЬ руководителем музейной комнаты учителя истории Зимина
Александра Длександровича,

4. Руководителю музейной комнаты Зимину А.А. разработать концепцию
экспозиции музейной комнаты в срокдо l5.10.202З г.

5. Утверлить должностную инструкцию руководителя музейной комнаты
(приложение l к настоящему приказу).

6, УтверлитЬ Положение о школьной музейной комнате (приложение 2 к

настоящему приказу).

7. ЗаместИтелЮ директора по ВР АфанасьеВой А.В. разработать план работы
музейной комнаты на202З/24 учебный год и включить мероприятия, проводимьtх на

базе музейной комнаты, в рабочую программу воспитания и календарный план

воспитательной работы в срок до 0l .09.202З г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А,м.

директора по В
"/Wоqанасьева

А. В